^cQuid sibi vult, quod beatus Joannes in hoc quarto tempore vidit et audivit vocem unius aquilae volantis per medium coelum, dicentis voce magna: Vae, vae, vae habitantibus in terra, de caeteris vocibus trium angelorum qui erant tuba canituri? Numquid aliquis

sanctorum in hoc quarto tempore floruit in Ecclesia, quem aquilae merito possumus comparare . . . id est tres plagas trium futurorum temporum . . . praedixerit? Quamvis quartum istud tempus vile et miserum sit tempus, tamen aliquos sanctorum invenimus, qui in eo floruerunt, qui aquilae non inconvenienter comparantur: sicut verbi gratia, in Francia sanctus Bernardus Clarevallis abbas, magister Hugo et magister Richardus de S. Victore; in Anglia sanctus Thomas episcopus et martyr, et in eadem terra venerabilis abbas Rievallis; in Calabria abbas Joachim, Florensis coenobii fundator, qui etiam spiritum prophetiae habuisse dicitur et plures alii, quos enumerare longum est. Sed ubi aliquis eorum tria vae praedixerit, scire non possum. Oportet ergo et necesse est ut sanctam Hildegardem hic intelligamus. Ipsa enim in quarto isto tempore floruit, et ipsa tria vae adhuc future in libro qui vocatur Divinorum operum praedixit; et ipsa aquilae volanti convenientissime comparatur (Pitra, pp. 487-88).

^dNuper quum essem apud vos, et libellum illum in manibus haberemus, et de ipso colloqueremur, quem de quinque futuris temporibus ex libris sanctae matris vestrae compilavi, una ex vobis verba illa S. Hildegardis, quae loquitur in fine Divinorum operum, videlicet: "Nullus hominum . . . deleatur (col. 1038C) semel et iterum legere, vobis audientibus coepit, me ex obliquo, ut puto, reprehendens, tanquam transgressorem verborum illorum (Pitra, pp. 486-87).

^eDe Antichristo nostris temporibus diversi diversa proponentes, frivola quaedam non per Dei Spiritum, sed de suo corde prophetarunt: aliis affirmantibus eum de proximo nasciturum, aliis jam conceptum, nonnullis vero dicentibus eundem jam esse natum. Audivi, fateor, quam plures his curis occupatos. Infra triennium enim quidam abbas nomine Joannis, homo religiosus et in divina pagina satis eruditus, de Calabriae partibus veniens, in claustro nostro duabus hebdomadibus et eo amplius demoratus, mihi quasi familiari suo secretius retulit, Antichristum jam in proximo nasciturum. Cumque sollicite percunctarer hoc a quo percepisset: "Solitarius, inquit, magni nominis in partibus nostris Cardinali cuidam id aperuit, signoque manifesto comprobavit (Pitra, p. 484).

^fCum enim Deus hominem creavit, omnem creaturam in ipso signavit, quemadmodum in parvo loco membranae, tempus et numerus totius anni describitur; et ideo Deus hominem nominavit omnem creaturam (Ep. LII, c. 271B).